
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato

Decreto della Dirigente 2023

Oggetto: Affidamento di nuovo incarico di  tutorato specialistico a Kimberly Bani,  matricola 
891528 e Federica  Gandolfo,  matricola 975866,  per  attività  a  sostegno delle  scelte  didattiche  - 
SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO A.A. 2022/2023.

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTA la Legge n. 341 del 19/11//1990 e in particolare l’art.13;
VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003 e in particolare l’art. 1 che prevede strumenti e  

incentivi per assicurare un adeguato livello di servizi destinati agli studenti, tra cui i  
servizi di tutorato;

VISTA la Legge n. 198 del 23/10/2003 e in particolare l’art. 2 che dispone che ciascun 
Ateneo  eroghi  agli  studenti  capaci  e  meritevoli  iscritti  ai  corsi  di  laurea 
specialistica/magistrale  e  ai  corsi  di  dottorato  di  ricerca,  assegni  per 
l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche  e di  recupero  sulla  base  di  criteri  predeterminati  dai  competenti  
organi statutari. Gli assegni sono compatibili con la fruizione delle borse di studio di 
cui all’art. 8 della legge 2 dicembre 1991, n. 390;

VISTO il Regolamento del Servizio di Tutorato, modificato con Decreto del Rettore n. 305 
del 14/04/2014 e con Decreto del  Rettore n.  681 del 15/06/2021. In vigore dal 
22/06/2021;

VISTO l’Art.  8,  comma  2,  del  sopracitato  Regolamento  del  Servizio  di  Tutorato  che 
stabilisce che “Il Tutorato Specialistico e Didattico può essere erogato anche da 
altre  strutture  amministrativo-didattiche  quali  l’Area  Didattica  e  Servizi  agli 
Studenti”;

VISTO                il Decreto del Direttore Generale prot. N. 17376 del 19/01/2023 di Allocazione dei 
budget ai centri  di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 
2023;

VISTA la  disponibilità  dei  fondi,  sul  Progetto  ADISS.SC.Tutorato Conto A.C.05.10.02 - 
Ass.  incentiv.  Tutorato  didatt.  integ.  L.170  -  fondi  ateneo  UA.A.AC.ADISS.SC, 
esercizio 2023; 

VISTA la  Determina  Dirigenziale  Rep.  N.  2545/2022 Prot  n.  89801 del  23/09/2022 di 
Approvazione  graduatoria  per  L’AFFIDAMENTO  DI  ATTIVITÀ  TUTORIALI, 
DIDATTICO-INTEGRATIVE, ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (art. 
2 DM n.198/2003) - Attività a sostegno delle scelte didattiche e attività didattico-
integrative  -  ADISS  -  SETTORE  ORIENTAMENTO  E  TUTORATO  -  A..A. 
2022/2023;

VISTA la  rinuncia  all'incarico  di  tutor  specialistico  per  attività  a  sostegno  delle  scelte 
didattiche   da  parte  di  Stefano  Ghirardo  matr.  976080  (prot.  n.  7200  del 
11/01/2023) e che lo studente non ha raggiunto il minimo di ore necessarie per la 
liquidazione dell’attività svolta;

CONSIDERATA     la  necessità  di  prevedere  la  sostituzione  del  suddetto  tutor 
rinunciatario;

1

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato 
orienta@unive.it / T. 041 234 7936



CONSIDERATA la  necessità  di  prevedere  l’assegnazione  di  un  ulteriore  incarico  di  Tutorato 
Specialistico  per attività di orientamento a sostegno delle scelte didattiche (art. 2 
DM n.198/2003) pari a 150 ore, al fine di garantire il  corretto svolgimento delle 
azioni di orientamento in programma;

PRESO ATTO che nello scorrimento della graduatoria la candidata Antonella Peli, matr. 859490, 
utilmente  posizionata  in  graduatoria,  ha  rinunciato  con  email  del  15/01/2023 
all’incarico di tutorato specialistico, per motivi di studio;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DETERMINA

Art. 1
L’assegnazione di un incarico di tutorato specialistico a Kimberly Bani, matricola 891528, candidata 
idonea in graduatoria, in sostituzione del tutor rinunciatario Stefano Ghirardo matr. 976080, per n. 150  
ore per attività a sostegno delle scelte didattiche - SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO A.A. 
2022/2023.

Art. 2
L’assegnazione di un ulteriore incarico di tutorato specialistico a Federica Gandolfo, matricola 975866, 
candidata  idonea  in  graduatoria,  per  n.  150  ore  per  attività  a  sostegno  delle  scelte  didattiche  - 
SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO A.A. 2022/2023.

Art. 3 
1. La  spesa  pari  a  3.000,00  €  per  l’incarico  di  Federica  Gandolfo,  graverà  sul  Progetto 

ADISS.SC.Tutorato Conto  A.C.05.10.02  -  Ass.  incentiv.  Tutorato  didatt.  integ.  L.170  -  fondi 
ateneo UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2023.

2. Per le suddette spese è individuata la funzione obiettivo “Servizi agli studenti”.

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Diletta Mozzato 

(*) In caso di impegno di spesa (art. 35 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità)
Il presente documento in originale è archiviato Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus - Settore Orientamento e Tutorato 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, a cui è possibile rivolgersi per chiedere copia. 

2
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
Settore Orientamento e Tutorato 
orienta@unive.it / T. 041 234 7936


		2023-02-02T12:11:21+0100
	IT
	Francesca Magni




